
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 1, datë 09.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 6920/5 prot., datë 26.12.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjendjes Civile në Ministrinë e Brendshme, se: 
 

a) z. S.M., për shkak të moshës nën 14 vjec përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 4, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 6135/7 prot. datë 20.12.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të 8 kandidatëve për gjyqtar në Gjykatën e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, se: 

a) Për z. F.K., znj. F.D., znj. B.K., z. J.H., znj. E.M., znj. M.M., z. G.H., dhe z. K.V., nga 

verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të 



Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 5, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 48225 prot., datë 17.12.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. F.G.  
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 6, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Lezhë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

19484/1 prot., datë 23.12.2024,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

vlerësimin me “Tituj Nderi” se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 

30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. N.M.    
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Lezhë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 7, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

3471 prot., datë 19.09.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj 

Nderi” të shtetasve se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 



Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. K.B.;  
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 8, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Mirditë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 3812/3 prot., datë 12.12.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

vlerësimin me “Tituj Nderi” se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. M.Gj.   
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 



c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mirditë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 9, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tepelenë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2277 prot., datë 13.12.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

propozimit për vlerësimin me “Tituj Nderi” se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se znj. I.T.(Th.), znj. Z.L.(Q.), znj. H. H.(A.) dhe z. A.P.    
 

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tepelenë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 10, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Emërimeve në Drejtësi, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 112 prot. datë 04.12.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së 

figurës, përpara emërimit të kandidatit për gjyqtarë në Gjykatën Kushtetuese, se: 

a) Z.S.T. rezulton në një çështje gjyqësore (penale), e arshivuar në Arkivin e Sistemit të 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruar nga Autoriteti, detyrën e Ndihmës 

Gjyqtarit në trupën gjykuese të Gjykatës së Rrethit Tiranë, në vitin 1981, në ngarkim të dy 

të pandehurve për akuzat, Agjitacion e propagandë kundër pushtetit popullor, vepër penale 

e parashikuar nga neni 55/1 i Kodit Penal, dhe Tradhtisë ndaj atdheut parashikuar nga neni 

47 i Kodit Penal në Kreun, “Krime kundër shtetit”, të cilat  bëjnë pjesë në kategorinë e 

veprave penale të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, 

amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të përndjekurve politikë”, të ndryshuar 

dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 45/2015.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 14, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.H, për sa kërkohet në shkresën nr.807 prot., datë 15.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. Y.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.9178, e përbërë në total nga 91 (nëntëdhjetë e një) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.B. 

b) Dosje Formulare nr.1176, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.B. 

c) Regjistër Agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 1340, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.B. 

2.T´i jepet shtetases F.H dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 15, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Z.J.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1715 prot, datë 15.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 



të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 16, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.L, për sa kërkohet në shkresën nr.1799 prot. datë 28.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.M.L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 3006, në format 

fotokopje, i përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh.L. 

b) Kartelë Model 2, nr.1217, në format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh.L. 

c) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 223, në format 

fotokopje, i përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh.L. 

d) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 223, në format 

fotokopje, i përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh.L. 

e) Kartelë Model 1, nr.1147/15447, në format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh.L. 

2.T´i jepet shtetasit E.L dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

                                      Vendim nr. 17, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen T.D, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1779 prot., datë 

23.10.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin S.M.(M)L ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Kërkimi nr.282, e përbërë nga 37 (tridhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin S.M.(M)L 

2.T´i jepet shtetases T.D  dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 18, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L. Th, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1826 prot., datë 

30.10.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin N.P.(Th) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1366, e përbërë nga 85 (tetëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N.P.(Th)  

b) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin N.P.(Th). 

2.T´i jepet shtetasit L.Th dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                       Vendim nr. 19, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

 

       V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 1466 prot., datë 04.09.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G.T ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.3, Model K.I, rreshti me numër rendor 34131 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

G.M.T. 

b) Kartelë Model 1 nr.1295/34131 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.M.T. 

2.T´i jepet shtetasit G.T dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

                                                        

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 20, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                          V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit P.Ç, vëllai i D.Ç, në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti 

i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 



Vendim nr. 21, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

                                                         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.T, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1276 prot., datë 29.07.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T.T.T 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje formulare nr.480 e përbërë në total nga 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin T.T.T. 

b) Dosje nr.37 Fashikull i përgjithshëm i grupit të T.T nga Peshkopia, e përbërë nga 36 

(tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.T.T. 

2.T´i jepet shtetasit  R.T dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                    Vendim nr. 22, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.V, për sa kërkohet në shkresën nr. 1716 prot., datë 15.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

D.Z.V ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 10187, i përbërë në total nga 187 (njëqind e tetëdhjetë e 

shtatë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin D.Z.V. 

b) Dosje Formulare nr.262, e përbërë në total nga 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin D.Z.V. 



c) Komunikatë nr. 217 datë 14.09.1974, e përbërë nga 3 (tre) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin D.Z.V. 

2.T´i jepet shtetasit L.V dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 23, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

                                                              V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.M, i biri i S.M, në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti 

i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 24, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1753 prot., datë 18.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 25, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

       V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. N për sa kërkohet në shkresën nr. 1726 prot., datë 16.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.N. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.1, Model K.I, rreshti me numër rendor 4800 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj.N.N. 

b) Regjistër Përpunimi nr.1, Model K.I, rreshti me numër rendor 5169 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj.N.N. 

c) Kartelë Model 1 nr.4800/36215 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.N.N. 

d) Proçesverbal datë 03.07.1990 për asgjësim të disa materialeve operative të zonës Vau i 

Dejës e përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.N.N. 

2.T´i jepet shtetasit Gj.N dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 26, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.A, për sa kërkohet në shkresën nr.532 prot. datë 03.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.J.A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 2113, në format fotokopje, 

e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A. 

2.T´i jepet shtetasit G.A dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 35, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

                                                         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.Ç, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1128 prot., datë 05.07.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.B 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2208, e përbërë nga 2362 (dy mijë e treqind e gjashtëdhjetë 

e dy) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin B.K.B. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 10178, e përbërë nga 49 (dyzet e nëntë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin B.K.B. 

c) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.11512, e përbërë nga 77 (shtatëdhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

B.K.B. 

d) Dosje nr.287 “Informacione mbi përgjimin me T.O”, e përbërë nga 111 (njëqind e 

njëmbëdhjetë) faqe, të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin B.K.B. 

e) Dosje Formulare nr.6502 e përbërë në total nga 1195 (një mijë e njëqind e nëntëdhjtë e 

pesë) faqe, nga të cilat 1175 (një mijë e njëqind e shtatëdhjtë e pesë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin B.K.B. 

f) Dosje e Problemit të Centralizuar “Dhelpra” nr.842 e përbërë në total nga 532 (pesëqind e 

tridhjetë e dy) faqe, nga të cilat 98 (nëntëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin B.K.B. 

2.T´i jepet shtetasit P.Ç dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 36, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.R, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1602 prot., datë 

01.10.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin S.R ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Oficer nr.3468, e përbërë nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Ministrisë 

së Brendshme për subjektin S.A.R. 

2.T´i jepet shtetasit M.R  dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    .                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 37, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Xh, për sa kërkohet në shkresën nr.1576 prot., datë 26.09.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.Xh ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.9055, e përbërë në total nga 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.Xh. 

b) Regjistër Përpunimi nr.2/1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 7561, në 



format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.Xh. 

c) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H.Xh.  

2.T´i jepet shtetasit A.Xh dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 38, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.J, për sa kërkohet në shkresën nr.1964 prot, datë 18.11.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

                                  Vendim nr. 39, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetaset K.K. dhe M.P të përfaqësuara me prokurë të posaçme nga B.L  për M. M 

për sa kërkohet në shkresën nr. 2090 prot., datë 06.12.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të 

disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 



përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. K. M., nuk ekzistojnë të dhëna që të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 40, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.Sh, për sa kërkohet në shkresën nr.1977 prot., datë 19.11.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen I.S.Sh nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 41 , datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.Xh, për sa kërkohet në shkresën nr. 1980 prot, datë 19.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që N.S.Sh të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 



Vendim nr. 42, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.A, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1251 prot., datë 25.07.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.D.A 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2320, e përbërë në total nga 470 (katërqind e shtatëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P.D.A. 

b) Kartelë Model 1 nr.1262, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P.D.A. 

c) Rregjistër Përpunimeve nr.2, Model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1262, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.D.A.   

d) Dosje Personale dhe Pune me nr. 2932, e përbërë në total nga 49 (dyzetë e nëntë) faqe të 

anonimizuara,  në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.D.A. 

e) Rregjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1667, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.D.A. 

f) Rregjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2932, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.D.A.  

g) Rregjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 335, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.D.A.  

h) Rregjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 6726, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.D.A. 

2.T´i jepet shtetasit E.A, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe  

fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 43, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.Xh për sa kërkohet në shkresën nr. 1981 prot., datë 19.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

S.N.Sh nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                   

Vendim nr. 44, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.E për sa kërkohet në shkresën nr. 1999 prot., datë 21.11.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H.N.Gj nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 45, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit 

                                                  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 2091 prot., datë 06.12.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen P.I.B.(B) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosja nr.16, Viti 1954, konkretisht Vendimi nr. 2 datë 14.05.1954, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.I.B.(B). 

b) Regjistër Themeltar Internim-Dëbimet, konkretisht fleta nr. 213 dhe nr. 213.1, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.I.B.(B). 

2.T´i jepet shtetasit P.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 46, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit 

 

                                                         V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Gj.P.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 1786 prot., datë 24.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2119, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. P.S. 

b) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1679, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. P.S. 

c) Listë Veçimi nr.1 datë 26.3.1991 “Për asgjësimin e dosjeve”, e përbërë nga 3 (tre) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.P.S. 

2.T´i jepet shtetasit Gj.P.S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 47, datë 30.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.N.Xh, për sa kërkohet në shkresën nr. 1979 prot., datë 19.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 48, datë 30.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.I.Y, për sa kërkohet në shkresën nr. 1963 prot., datë 18.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

                                  Vendim nr. 49, datë 30.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.D.E, për sa kërkohet në shkresën nr. 1993 prot., datë 20.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKEVENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË 

AUTORITETIT 

Vendimi nr. 2, datë 09.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses A. B, me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Dosje Objekti Radio “Televizioni Shqiptar”, me 445 faqe; 

b) Dosje Problemi centralizuar “Kubistët” nr. 1079 me 457 faqe; 

c) DPB Korçë, Dosje formulare nr. 3679 në ngarkim të Sh. M me 241 faqe; 

d) Dosje Hetimore-gjyqësore nr. 11801 në ngarkim të Sh. M me 90 faqe;  

e) Dosje Hetimore-gjyqësore nr. 10622 në ngarkim të Sh. M me 203 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

     

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendimi nr. 3, datë 09.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses E. K, me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkiva e AIDSSH-së, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1623/6, fletët 225-226. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

     

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 11, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 



kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses A. B, me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2370 mbi T. A. L e përbërë nga 

401 faqe;  

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1973, Shtabi, 

Dosje nr. 328 Relacione mbi hetimin e T. L me 16 faqe; 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dega 8, 

Dosje nr. 690 Mbi disa elementë antiparti të ardhur në Tiranë, T. L me 6 faqe; 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje pa nr. në ngarkim të T. L, me 5 faqe;   

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr 12869, volumi 

I me 339 faqe; 

f) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr 12869, volumi 

II me 343 faqe; 

g) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr 12869, volumi 

III me 358 faqe; 

h) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr 12869, volumi 

IV, me 237 faqe; 

i) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr 12869, volumi 

V me 153 faqe; 

j) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi, 

model 1 nr. 2, nr rendor 12869, fl. 23 

k) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi, 

Model 10 nr. 22, nr rendor. 12869, fl. 106 

l) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 10428 M. L me 380 faqe; 

m) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 10428/1 A, M. L etj.,  me 155 

faqe; 

n) Arkivi i Autoritetit, Dosje nr. 18, “Relacione mbi M. L etj., me 16 faqe; 

o) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 10428 mbi M. L; 

p) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 12757 për G. Ç me 1237 faqe; 

q) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 4906 për G. Ç me 50 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 



dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 12, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses D. D, me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë 

i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 40 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 13, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit A. K, me cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-sigurimit të Shtetit, viti 1987 Dega 1, 

Dosje nr 49,- Informacione të ardhura nga degët për Drejtorinë e I, për shkelës kufiri nga 

brenda dhe nga jashtë, me 24 faqe  

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria II Dosje nr 318 viti 1990, Informacione mbi të 

arratisurit, me 2 faqe  

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria II Dosje nr. 73/3 Informacione mbi të arratisurit, 

me 6 faqe  

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria II Dosje nr. 461/3 Informacione mbi të arratisurit, 

viti 1989 me 8 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendimi nr. 27, datë 23.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit A. H, me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, dosja nr. 2223 

i. Titulli i dosjes: Deponime nr. 1 të T. S (Të dhëna pa rëndësi para deponimit), me 

33 faqe. 

ii. Titulli i dosjes: Procesverbale hetuesie për të pandehurin N. G, me 118 faqe. 

iii. Titulli i dosjes: Deponime nr. 2 të T. S (Avancimi i deponimit parë para zbërthimit), 

me 57 faqe.  

iv. Titulli i dosjes: Deponime nr. 3 të T. S (Deponimi kryesor i zbërthimit si agjent e 

armik), me 73 faqe.  

v. Titulli i dosjes: Deponime nr. 4 të T. S (Deponimet e të dhënave me karakter 

ushtarak), me 32 faqe. 

vi. Titulli i dosjes: Deponime nr. 5 të T. S (Spjegime mbi ndërlidhjen me Greqinë), me 

21 faqe.  

vii. Titulli i dosjes: Deponime nr. 6 të T. S (Sqarime pyetjesh mbi gjithë deponimet e 

mëposhtme) me 38 faqe.  

viii. Titulli i dosjes: Deponime nr. 7 të T. S, me 51 faqe. 

ix.  Dosja nr. 2223 Q. D. L, me 28 faqe. 

x.  Dosja hetimore nr. 2223/1 Procesverbale nr. 1. Te të arrestuarit “T. S” me 209 faqe.  

xi.  Dosja hetimore nr. 2223/2, me 212 faqe.  

xii.  Dosja hetimore nr. 2223/3, me 527 faqe. 

xiii.  Dosja hetimore nr. 2223/4, me 45 faqe.  

xiv.  Dosja hetimore nr. 2223/5 me 153 faqe. 

xv.  Dosja hetimore nr. 2223/6 me 128 faqe. 

xvi.  Dosja hetimore nr. 2223/7 me 102 faqe.  

xvii.  Dosja hetimore nr. 2223/8 me 367 faqe. 

xviii.  Dosja hetimore nr. 2223/9 me ka 232 faqe.  

xix.  Dosja hetimore nr. 2223/10 me 247 faqe.  

xx.  Dosja hetimore nr. 2223/11 me 64 faqe. 

xxi.  Dosja hetimore nr. 2223/12 me 196 faqe.  

xxii.  Dosja nr. 2223 A. Xh. A, përmban 254 faqe. 

xxiii.  Dosja nr. 2223 J. P, përmban 48 faqe. 



xxiv.  Dosja nr. 2223 H. M, përmban 31 faqe. 

xxv.  Fashikull personal për J. I. P, përmban 16 faqe. 

xxvi.  Fashikull personal për S. M. H 

xxvii.  Dosja nr. 2223 me 211 faqe.  

xxviii.  Dosje hetimore nr. 2223/A Dosja e hetuesisë për T. S, A. R, A. Xh, B. M, J. P me 

397 faqe. 

b) Dosje formulare nr. 153, Viti 1982, në ngarkim të T. S, me 176 faqe 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje formulare nr. 1899 me 363 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, dosje me materiale për shtetasin T. S, Dosja nr.3517-A 

“Procese nga grupi i komplotistëve Elbasan”, me 772 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1961 Dosja nr. 

81, me 45 faqe. 

f) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.2227, me 793 faqe.  

g) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje formulare nr. 270, me 110 faqe 

h) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, dosja nr. 9323, me 198 faqe.    

i) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje përpunimi nr. 2016 

me 102 faqe.     

j) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, regjistër agjenture nr. 

rendor. 37 “Bershimi” L. S, me 1 faqe fotokopje.    

k) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1070 me 209 faqe. 

l) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, dosja nr. 3399 me 174 faqe.   

m) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje formulare nr. 271/1 me 125 faqe.    

n) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje formulare nr. 315 në ngarkim të T. D me 208 

faqe.  

o) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.3517-A “Proçese nga grupi i 

komplotistëve Elbasan”, me 772 faqe.   

p) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1960, Dosja nr. 

77 me 85 faqe    

q) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1961 Dosja nr. 

278 me 24 faqe.   

r) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1961 Dosja nr. 

279 me 40 faqe.    

s) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1969 Dosja nr. 

423/6 me 20 faqe.      

t) Arkivi i Autoritetit, Fondi Të Arratisur, Dosje nr. 98 me 387 faqe.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 



nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 28, datë 23.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses N. N, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1958, Dosja nr. 

60, Dosja e objektit për klerin bektashian me 107 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 29, datë 23.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses A. R, me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1972, Dega 1, Dosje nr. 

440/2, Informacione mbi internim-dëbimet, me 15 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dega 7, Dosje 

nr. 400, Korrespodencë me degët Korçë, Krujë, Kukës për internim-dëbimet, me 197 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dega 7, Dosje 

nr. 401, Korrespodencë me degët Lezhë, Mat, Mirditë, Përmet, Pogradec, Pukë, Sarandë, 

për internim-dëbimet, me 151 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dega 7, Dosje 

nr. 402, Korrespodencë me degët Lezhë, Librazhd, Lushnjë, për internim-dëbimet, me 

118 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dega 7, Dosje 

nr. 406, Raport, propozimet për internim, me 160 faqe. 

f) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dega 7, Dosje 

nr. 408, Propozime të MPB-së për internime në rrethe të ndryshme, me 116 faqe 

g) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1980, Dega 8, Dosje 

nr. 167, Udhëzim i Ministrisë së Punëve të Brendshme për internimin dhe dëbimin si masë 

administrative, me 20 faqe. 

h) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1955, Shtabi, Dosje nr. 

78, Udhëzim mbi njoftimet ndaj përpunimeve kryesore që ndjek sektori nr.2 si dhe çështje 

të agjenturës, me 5 faqe. 

i) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1964, Dega 5, Dosje 

nr. 90, Raport vjetor mbi punën e kryer nga Teknika Operative, me 10 faqe. 

j) Fondi Instituti, Kutia 20, Dosja nr.8, Bashkëpunim e bashkërendim i masave midis 

sigurimit dhe policisë kufitare për parandalimin e arratisjeve, me 51 faqe. 

k) Fondi Instituti, Kutia 24, Dosja nr.16, Veçoritë e punës për mbrojtjen e kufirit nga 

armiqtë, me 18 faqe. 

l) Fondi Instituti, Kutia 18, Dosja nr.19, Përshkrim, shkaqet e arratisjes të dy personave në 

Jugosllavi”, me 7 faqe. 



m) Regjistër nr. 35, Model 16. Titulli: Shkelësa kufiri, me 7 faqe. 

n) Drejtoria e II-të, 4 volume fashikull me procesverbale të thyesave të kufirit 1951-1957, 

me 292 faqe. 

o) Arkivi i Autoritetit, Thyesat e Kufirit (Album Fotografik), me 125 faqe. 

p) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I, me 265 

faqe. 

q) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II, me 254 

faqe. 

r) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III, me 215 

faqe. 

s) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV, me 

277 faqe. 

t) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V, me 277 

faqe. 

u) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI, me 

391 faqe. 

v) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VII, me 

226 faqe. 

w) Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme, Tiranë. Titulli: “Historia e Spiunazhit (1945-

1971)”, me 165 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

Vendimi nr. 30, datë 23.01.2025 (i shkurtuar) 



 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses L. R, me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, dosje nr.532, 

“Për disa shqetësime në zonat kufitare të rrethit të Sarandës” me 27 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, dosje nr. 

589, “Për zbulimin e parandalimin e veprimtarisë armiqsore në rrethin e Gjirokastrës dhe 

Sarandës” me 9 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, dosje nr. 

612, “Informacione mbi komentet armiqësore që zhvillohen në rrethin e Sarandës” me 29 

faqe 

d) Komunikata operative 292, me një sasi prej 3 fletësh në të cilën jepet informacion i 

shkurtuar edhe mbi ngjarjen e 12 dhjetorit 1990. 

e) Arkivi i Autoritetit, Kartelë Model 1 pa numër në ngarkim të Th. M. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



 

Vendimi nr. 34, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit A. J, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje nr. 7887 në ngarkim të B. A. P me 37 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28 pika “5”, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
 

 

 

 

 



 

VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETI 

Vendimi nr. 32, datë 30.01.2025 (i shkurtuar) 

 

Ligji nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, neni 17 i Rregullores “Për Organizimin dhe 

funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit”, Vendimi 

nr.26/2022, datë 17.3.2022, “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin e Kuvendit nr.95/2016, 

“Për miratimin e strukturës, organikës dhe klasifikimin e pagave të Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, Vendimi i Kuvendit të Shqipërisë me nr. 19/2023, “Për 

disa shtesa dhe ndryshime në Vendimin e Kuvendit nr. 95/2016, “Për miratimin e strukturës, 

organikës dhe klasifikimin e pagave të Autoritetit për Informim..”; Vendimi i Kuvendit të 

Shqipërisë me nr. 113/2023, “Për disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin e Kuvendit nr. 95/2016, 

“Për miratimin e strukturës, organikës dhe klasifikimin e pagave të Autoritetit për Informim”. 

ligjin nr. 115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”.  

 

V E N D O S I 

 

1. Miratimin e planit të rekrutimeve dhe prioriteteve për vitin 2025, sipas tabelës së mësipërme 

pjesë e këtij vendimi. 

2. Plani i rekrutimeve të Autoritetit i dërgohet Agjencisë Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive 

sipas ligjit nr. 152 datë 30.05.2013, “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar dhe VKM-së nr. 

108/2014, “Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 



 

 

           BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

Vendim nr. 1, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.1, datë 16.01.2025 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje përpunimi nr. 1501, 

në ngarkim të S. A., me dy volume në total me 319 (treqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1968-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje përpunimi nr. 3488, në 

ngarkim të P. B., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje formulare nr. 2873, në 

ngarkim të S. N., me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Huajt, Dosje formulare nr. 2677, në ngarkim të L. M., me 87 

(tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Fashikull nr. 3282, në ngarkim të V. Q., me 115 

(njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit është 

“Tepër Sekret”. 

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nr. 11, “S. V.-E. F.”, me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1968-1989. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nën objekti “S. V.-E.i K.”, me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nr. 12 “S. V.-E. S.”, me 56 (pesëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”.  

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nr. 8 “S. V.-E.K.”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1966-1989. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nr. 14 “Shoqata të ndryshme krahinore të 

lidhura me Organizatën e Vorio-Epirit”, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 

1966-1989. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”.  



11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nr. 7 “S. V.E. A.-P.”, me 162 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër 

Sekret”.  

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nr. 9 “S. V.-E. në J.”, me 153 (njëqind e 

pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër 

Sekret”.  

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje “S. V.-E. në F.-E.-A.-A.”, me 115 (njëqind e 

pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit është “Tepër 

Sekret”.  

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje përpunimi nr. 2366, në 

ngarkim të R. E., dhe fashikull personal për të dënuar, në total me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje përpunimi nr. 463, në 

ngarkim të I. S., me 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Dosje formulare nr. 3398, në ngarkim të S. J., me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune nr. 6276, “Sportisti” në 

ngarkim të P. P., në total me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1982-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 2680/67, në ngarkim të P. P., me 115 

(njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 2365, në ngarkim të T. H., me 104 

(njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje fashikullore nr. 6765, në ngarkim të M. M., me 25 

(njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 2, datë 16.01.2025 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.2, datë 16.01.2025 si më poshtë:   



 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale nr. 131(9638), me pseudonimin 

“Stampa’’, me 512 (pesëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970 – 1990. Niveli i 

klasifikimit i dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale dhe pune nr. 6127, me pseudonimin 

“Tigri”, me 49 (dyzet e nëntë) dhe 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959 – 1989. Niveli 

i klasifikimit i dosjes është “Tepër Sekret”. 

3. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 12189, me pseudonimin 

“Gazetari”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1989. Niveli i klasifikimit i 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

4. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 13513, me pseudonimin “Morava”, 

me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973 – 1980. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

5. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale dhe pune nr. 8476, me pseudonimin 

“Stilografi”, me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) dhe 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1966 – 1990. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

6. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libër i Evidencës operative nr. 87, me 225 (dyqind e 

njëzet e pesë) fletë. Dokumenti daton në vitet 1970 – 1989. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

7. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libër i Evidencës agjenturale - operative nr. 1439, me 

283 (dyqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dokumenti daton në vitet 1971 – 1989. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

8. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libër i Evidencës agjenturale - operative nr. 2919, me 

280 (dyqind e tetëdhjetë) fletë. Dokumenti daton në vitet 1971 – 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

9. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libër i Evidencës operative nr. 21, me 220 (dyqind e 

njëzet) fletë. Dokumenti daton në vitet 1971 – 1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

10. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libër i Evidencës operative (pa numër), me 225 

(dyqind e njëzet e pesë) fletë. Dokumenti daton në vitet 1972 – 1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

11. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libër i Evidencës agjenturale - operative nr. 2819, me 

272 (dyqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dokumenti daton në vitet 1970 – 1989. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

 


